
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS R. SAV., RIEŠĖS SEN., DIDŽIOSIOS RIEŠĖS K. IR VANAGINĖS K. 

ESANČIŲ VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TINKLŲ APSAUGOS ZONŲ PLANŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m.        d. Nr.        

Vilnius  
 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 6 

straipsnio 1 dalies 6 punktu, 141 straipsnio 3 dalimi, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 1248 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“ 2.1 papunktį, vykdydamas Vandens tiekimo ir 

nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros, požeminio vandens vandenviečių, 

meteorologinių stebėjimo aikštelių, meteorologinių radiolokatorių, vandens matavimo stočių 

apsaugos zonų planų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos 

projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. 

vasario 10 d. įsakymu Nr. D1-76 „Dėl Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros, požeminio vandens vandenviečių, meteorologinių stebėjimo aikštelių, 

meteorologinių radiolokatorių, vandens matavimo stočių apsaugos zonų planų rengimo 

(nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 17 punktą ir atsižvelgdamas į uždarosios akcinės bendrovės „Vilniaus 

vandenys“ 2023 m. kovo 31 d. įgaliojimą Nr. SD23-981 (pratęstas 2024 m. balandžio 9 d. 

įgaliojimu Nr. IGL24-123), kuriuo ji įgalioja Gamybos tarnybos direktorių Viktorą Matonį 

atstovauti šiai bendrovei Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijoje, teikiant prašymus ir kitus 

susijusius dokumentus dėl vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros, požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų planų tvirtinimo bei atliekant 

visus kitus su šiuo pavedimu susijusius veiksmus, taip pat 2023 m. kovo 29 d. prašymą 

pakartotinai tvirtinti planus ir su juo pateiktus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros objektų teisėtumą įrodančius dokumentus ir dokumentus, įrodančius teisėtai 

vykdomą ūkinę ir (ar) kitokią veiklą, dėl kurios turi būti nustatytos konkrečių objektų apsaugos 

zonos: 

1. T v i r t i n u  Vilniaus r. sav., Riešės sen., Didžiosios Riešės k. ir Vanaginės k., esančių 

vandens tiekimo ir nuotekų tinklų apsaugos zonų planus (pridedama). 

2. P a v e d u  uždarajai akcinei bendrovei „Vilniaus vandenys“ paskelbti šį įsakymą ir šiuo 

įsakymu patvirtintus planus savo interneto svetainėje www.vv.lt. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 


